

عنوان مقاله:

نقش فضای سبز زراعی و سیما و منظر شهری برای آرامش و درمان بیماری های جسمی و روحی و حقوق اجتماعی

محل انتشار:

هفتمین کنفرانس بین المللی مطالعات میان رشته ای روانشناسی، مشاوره، آموزش و علوم تربیتی (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 22

نویسنده:

حسین قاسم نژاد - کارشناس ارشد مهندسی کشاورزی - زراعت دانشجوی کارشناسی ارشد حقوق خصوصی دانشگاه شفق تنکابن و کارشناسی ارشد حقوق جزا از دانشگاه آزاد لاهیجان

خلاصه مقاله:

شهرهای مدرن امروزی خود بلایی بر جان مردم روزگار معاصر است. این شهرها بدون مطالعه اجتماعی و روانشناسانه و مولفه های حقوقی و حقوق شهروندی، تنها برای منفعت برج سازان و شهرسازان پرمطراق ساخته می شود. بدون اینکه برای فضای سبز شهری و فضای سبز حواشی شهر و نما و منظر شهری کاری کرده باشند. انسان امروزی در شرایط سخت و اجبار شهرنشینی، و مشکلات گسترده ی زیستی و تنش های مختلف خانواده و کار و اقتصاد زیستی، از هر سوی در تنگنای روانی قرار گرفته و به شدت مستعد انواع استرس ها و بیماری های روحی و روانی است. در سالیان نه چندان دور، گروه های مهندسی کشاورزی و معماری و عمران و متخصصان روانشناسی و روانپزشکی و اعصاب و روان، به این نتیجه مشترک رسیدند که محیط زیست دارای فاکتورهای زراعی و سبزینه شهری، بسیار برای درمان استرس ها و آرامش محیطی انسانها مناسب است. و در همین راستا توره های گردشگری طبیعت گردی و گردش در محیط کشاورزی و جنگلی و مرتعی (اکوتوریسم و اکوتوریسم) در دنیا به شکل گسترده ای راه اندازی شد و در ایران هم به موازات آن این مقوله مهم مورد اهتمام قرار گرفت. مطالعات گردشگری سبز و روانشناسانه دانشگاه های مختلف دنیا و مقالات علمی ژورنال های مهم روانکاوی و روان شناسی و گروه های تاثیر گذار بر آن در گرایش های معماری و عمران و کشاورزی، نشان دهنده تاثیر مستقیم مانایی در زیست بوم طبیعت بر سلامت روح و روان است. لذا ایجاد سازه های مهم زیستی توسط مهندسان معمار و عمران و شهرسازی و حفظ مراتع و جنگلها و اراضی کشاورزی در دل شهرها و اطراف شهر برای نما و منظر آسودگی مردم از طوفان بلاهای استرس زا، بسیار مهم است. نقشی که محیط زیست سبزینه و آرامش زا در کاهش استرس ها و به نوبه خود کاهش امراض بیماریهای روحی و روانی دارد، غیر قابل انکار است. در این میان حقوق جامع شهروندی ایجاد می کند که شهرداری ها نگاه مجددی بر توسعه شهری بر پایه نکات آرامش زای عمومی داشته باشند. و همچنین غرامت و خسارات گسترده ای از بیماری های روانی که حاصل شهرسازی غلط و ازدحام موارد استرس زای اجتماعی و اقتصادی و سیاسی در سطح کشور ایجاد می شود، بر عهده کیست؟؟ در اینجا حقوق شهروندی و حقوق اجتماعی ضایع شده است. البته این مقوله تقریبا برای همه شهرها و کلان شهرهای مهم ایران و سایر نقاط دنیا صدق می کند. زیرا از سویی شهرداری ها باید پاسخگوی حجم زیاد جمعیت رو به رشد بوده و به فوریت مجوزات ساخت را تایید نمایند. از سویی دیگر آخرین مساله ای که شهرداری ها و سازندگان شهری به یادشان می افتد، فاکتورهای آرامش بخش محیطی برای مردم شامل پارکها و حفظ جنگلهای کوچک شهری و حفظ باقیمانده کشاورزی در درون بافت شهری و اطراف شهرهاست. این مقاله تحقیقی میدانی برای پایش تاثیر ساختمان سازی و شهرسازی مدرن بر گسترش بیماری های روانی و انواع استرس ها و تنش های محیطی است که گریبانگیر نسل های جامعه شده است. در این راستا با توجه به سفرهای مختلف داخلی و بین المللی تلاش کردم تا نقش مولفه های زیست محیطی و تاثیر محیط بر کاهش و افزایش بیماری ها ...

کلمات کلیدی:

حقوق شهروندی، سیما و منظر شهری، روان شناسی، آرامش، استرس ها، بیماریهای روانی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1993497>

